



DZ.361-1/2018

## **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawę przegubowej ładowarki kołowej finansowanej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu na potrzeby Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie**

Działając na podstawie art.38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.), zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

### **I. Wyjaśnienie treści SIWZ**

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający przewidział Istotne Postanowienia Umowy Leasingowej. Czy mogą być one włączone do obowiązującej u Wykonawcy Umowy leasingowej w formie aneksu? Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

#### **Odpowiedź:**

Patrz treść zapisu część II pkt 4.4. lit.h SIWZ i część III ust.2 IPU.

#### **Pytanie nr 2**

Proszę o akceptację następującego sposobu kalkulacji oferty, tj. w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiszcza zatem 59 rat. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą.

#### **Odpowiedź:**

Ilość rat leży w gestii jednostki finansującej przedmiot zamówienia przy zachowaniu równych miesięcznych rat.

#### **Pytanie nr 3**

Proszę o dopuszczenie zmian postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuścił zmiany wynikające z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego. ( IPU część X ust.3 ).

#### **Pytanie nr 4**

W pkt. 4.8.1 SWIZ oraz w pkt. 5 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji ... (...)”.

#### **Odpowiedź:**

Zapis przyjęty w formularzu oferty pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 5**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia oświadczenia o treści rozdział I, pkt 2 IPU przez Dostawcę Sprzętu.

**Odpowiedź:**

Treść zapisu, o którym mowa stanowi wymóg SIWZ. Wykonawca ma obowiązek dostarczenia ładowarki w pełni sprawnej i wolnej od wad. Ponadto oświadczenie Wykonawcy, o którym mowa w pytaniu zawarte jest w formularzu oferty (załącznik nr 1 – pkt 2)

**Pytanie nr 6**

W rozdziale III, pkt. 1d IPU Zamawiający wskazał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie 10 dni od daty dostarczenia maszyny. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczona w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

**Odpowiedź:**

Zapis przyjęty pozostaje bez zmian

**Pytanie nr 7**

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1 % na 0,01%, z 0,05 % na 0,02 %, z 10% na 5%.

**Odpowiedź:**

Zapis przyjęty pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 8**

Zamawiający przewidział w rozdziale VIII pkt. 6 odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę IPU w tym zakresie.

**Odpowiedź**

Zapis przyjęty pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 9**

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wymaga ubezpieczenia sprzętu przez Finansującego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację na temat zakresu ubezpieczenia, tzn. czy sprzęt powinien zostać objęty ubezpieczeniem OC.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga pełnego ubezpieczenia, czyli zarówno ubezpieczenia samej ładowarki (AC) oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC).

**Pytanie nr 10**

Czy dopuszczają Państwo ładowarkę o pojemności silnika 4,5 litra?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza ładowarki o pojemności silnika mniejszej niż 5500 cm<sup>3</sup>.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający zgodzi się na maksymalną wysokość maszyny 3360 mm?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zgadza się na maszynę o maksymalnej wysokości więcej niż 3340 mm, gdyż wysokość ta jest warunkowana konstrukcją elementów sortowni w której maszyna będzie również eksploatowana.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający zgodzi się na 3 biegi do tyłu?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zgadza się na 3 biegi do tyłu.

### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający zgodzi się na udźwig maszyny 3775 kg?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zgadza się na udźwig maszyny mniejszy niż 4000 kg.

### **Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający mógłby określić rodzaj i maksymalną gęstość materiałów sypkich?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie jest w stanie określić gęstości materiałów sypkich ze względu na dużą ich różnorodność. Zamawiający określa konkretnie pojemność łyżki i udźwig maszyny opierając się na dotychczasowych doświadczeniach z posiadanymi ładowarkami.

### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający może określić rodzaj i maksymalną gęstość ładowanego materiału łyżką 3m<sup>3</sup> z klapą dociskową? Branża wskazuje na to, że są to śmieci ale w celu upewnienia się proszę o odpowiedź.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej gęstości ładowanego materiału łyżką 3m<sup>3</sup> z klapą dociskową ze względu na dużą różnorodność ładowanych materiałów. Są to materiały począwszy od tworzyw sztucznych (opakowania typu PET) a skończywszy na materiałach pochodzenia roślinnego dostarczanych na kompostownię (liście, gałęzie). Zamawiający określa konkretnie pojemność łyżki i udźwig maszyny opierając się na dotychczasowych doświadczeniach z posiadanymi ładowarkami.

### **Pytanie nr 16**

Ładowarka jaką chcemy zaoferować posiada wysokość do krawędzi dachu 3,38 m. Czy maszyna o takich wymiarach zostanie dopuszczona do przetargu?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zgadza się na maszynę o maksymalnej wysokości więcej niż 3340 mm, gdyż wysokość ta jest uwarunkowana konstrukcją elementów sortowni, w której maszyna będzie również eksploatowana

### **Pytanie nr 17**

Nasza maszyna posiada prędkość przejazdową do przodu 37 km/h i do tyłu 26 km/h przy zastosowaniu przekładni z biegami 4 do przodu i 3 do tyłu. Czy ładowarka spełniająca parametr prędkości wyznaczony w SIWZ a posiadająca 3 biegi do tyłu będzie dopuszczona?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza maszyny ze skrzynią biegów z 4 biegami do jazdy do przodu i 3 biegami do jazdy do tyłu.

## **II. Zmiana treści SIWZ**

### **Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła również tabela opłat i prowizji.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę fabrycznie nową z minimalnym przebiegiem około 20 mtg? Ilość przepracowanych motogodzin może wynikać z testów maszyny wykonanych na fabryce.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza maszynę fabrycznie nową z minimalnym przebiegiem, gdyż jest to przebieg technologiczny wynikający z kolejnych etapów produkcji, transportu i magazynowania maszyny.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający zgodzi się na blokadę mechanizmu różnicowego 100% na przedni most i 30% na tylny most?

**Odpowiedź**

Zamawiający zgadza się na blokadę mechanizmu różnicowego 100% na przednim moście i minimum 60% na tylnym moście?

Zmieniony załącznik nr 3 – Parametry techniczne i wyposażenia Zamawiający zamieszcza na stronie <http://bip.mzggok.konin.pl>

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu.

PREZES ZARZĄDU

*Jan Skalski*  
Jan Skalski

Miejski Zakład Gospodarki  
Odpadami Komunalnymi sp. z o.o.  
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin  
tel: 63 248 81 79 fax: 63 211 32 78  
NIP: 6662970026 REGON 301713692